





REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
J{? DREJTORIA E FINANCE BUXHET DHE KONTABILITET
Nr. LQprot Fier, mé > 0. [\ 02025

PROJEKT VENDIM
Nr. B6.date >0 (Q 2025.

“Pér njé ndryshim (shtesé fondesh) né VKB nr. 139, daté 23.12.2024, ‘Pér miratimin e
Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) 2025-2027 dhe t& buxhetit té Bashkisé Fier pér
vitin 2025°, i ndryshuar, nga Transferta e pakushtézuar sektoriale , pér té rritur cilésin e
shérbimit té sektorit t&€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi”

Mbeshtetur ne ligjin nr. 139/2015 dt. 17.12.2015 " Per Veteqverisjen Vendore™ i ndryshuar; nenet
34,40,41,54 dhe 55, Ligjinnr. 9936 dt. 26.06.2008 * Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor nd RSH”
te ndryshuar, Kren III nenet 10-20, kreu IV, nenet 20-29, kreu VII nenet 39-40 te ligjit nr.68
dt.27.04.2017 “Per Financat e Vetqeverisjes Vendors”, Ligjin nr. 10296 date 08.07.2010 “Per
Menaxhimin Financiare dhe Kontrollin”, Vendimit te Keshillit te Bashkisenr. 139, daté 23.12.2024,
‘Pér miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) 20252027 dhe té buxhetit t& Bashkisé
Fier pér vitin 2025°, 1 ndryshuar Udhezimit nr.9 dt.20.03.2018 té Ministrisé se Financave “Per
procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, te ndryshuar , Akti normative nr. 10 dt 08.10.2025 ,
botuar ne Fletoren Zyrtare nr. 194 date 21.10.2025 “Per disa ndryshime dhe shtesa ne Ligjinnr 115
/2025 *Per buxhetin e Vitit 20257 te ndryshuar, si dhe shkreses se Ministrise se Financave
nr.14505/1 1prot., date 24.10.2025 protokolluar prane Bashkise Fier me nr.11993 prot.,date
27.10.2025 , ckzekutivi 1 Bashkise Fier

PROPOZON:

1. Buxheti 1 Bashkis¢ Fier € shtohet nga trasferta e pakushtézuar sektoriale me vlerén
4,929,000 (katér milion e néntéqind e njézet e nénté mijé) leké dhe Buxheti i Bashkisé nga
3,431,770,971(tre miliard e katérgind e tridhjeté e njé milion e shtatéqind e shtatédhjeté
myé e néntéqind e shtatédhjeté e nj&) lekd do t& shkej né 3,436,699,971(tre miliard e
katérgind e tridhjeté e gjashté milion e gjashtéqind e néntédhjeté e nénté mijé e néntégind
e shtatédhjeté e njé) leké.

Entiteti | [Ministria Kod Emertimi I Llog. Kod | KodI Emertimi I Shuma
qeverisjes e Linjes [institucioni| [nstitucionit|[Kap| Prog.| Ekon. |Thesarit|projektit produkitit
00 2111001  |Bashkia Fier [01 [03280 6040000 (0909  |90001AAIShpérblim pér
punonjésit e 4,929,000
angazhuar né
shuarjen e zjarreve
Shuma
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2-Té shpérndahet trasferta e pakushtézuar sektoriale si mé poshté

» Aparati i Bashkisé Fier

» 2111001, kap 01, program 03280, artikull 602 , kod projekti 9999999, Shpenzime
pér té rritur cilésin e shérbimit té sektorit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi.

Entiteti I [Ministria (Kod Emértimi i Llog. Kod Kod i
qeverisjes e Linjés |institucioni| Institucionit(Kap| Prog.| Ekon. |Thesarit| projektit

Emértimi i
produktit

Shuma

111 00 2111001  Bashkia Fier 01 (03280 (6029999 |0909 90001AA

Shpenzimeve
operative pér
rritjen e cilésisé
sé sektorit té
mbrojtjes nga
zjarri dhe
shpétimi

4,929,000

Shuma

4,929,000

3. Pér zbatimin e kétij projekt vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés Buxhetit dhe

Kontabilitetit dhe Drejtoria e Shérbimit MZSH, té Bashkisé Fier.
Drejtoria e Finacés Buxhetit dhe Kontabifetit
Pranvera Cina

Drejtoria Juridike
Esmeralda_ . apllanaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BA_-SHKIA FIER
DREJTORIA E FINANCE BUXHET DHE KXONTABILITET

Nr. {2470/ prot Fier,mé %0 J .2025

1

RELACION

Lénda: Pér njé ndryshim (shtesé fondesh) né VKB nr. 139, daté 23.12.2024, ‘Pér miratimin

e Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) 2025-2027 dhe té buxhetit té Bashkisé Fier pér
vitin 2025°, i ndryshuar, nga transferta e pakushtézuar sektoriale , pér t€ rritur cilésin e
shérbimit t€ sektorit t&€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi

Drejtuar: Anétaréve té Késhillit Bashkiak Fier

Té nderuar késhilltaré,

Ky relacion éshté paragitur para jush né mbéshtetje té:

Ligjitnr. 139/2015 dt. 17.12.2015 ” Per Veteqverisjen Vendore” i ndryshuar; nenet 34,40,41,54
dhe 55;

Ligjinnr. 9936 dt. 26.06.2008 “ Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH” té ndryshuar, Kreu
HI nenet 10-20, kreu IV, nenet 20-29, kreu VI nenet 39-40;

Ligjit nr.68 dt.27.04.2017 “Pér Financat ¢ Vetégeverisjes Vendore™;

Ligjin nr, 10296 daté 08.07.2010 “Pé&r Menaxhimin Financiare dhe Kontrollin™;

VKB nr. 139, daté& 23.12.2024, ‘Pér miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) 2025-
2027 dhe té buxhetit t& Bashkisé Fier pér vitin 2025, i ndryshuar;

Udhézimit nr.9 dt.20.03.2018 t& Ministrisé sé Financave “Pér procedurat standarte t& zbatimit
t& buxhetit”, t& ndryshuar;

Vendimit té Késhillit t€ Ministave nr.483, daté 02.09.2025 *P&r dhénie shpérblimi personelit t&
angazhuar né operacionet pér shuarjen e zjarreve gjaté vitit 2025 ™

Akt normative nr. 10 dt 08.10.2023, botuar né Fletorén Zyrtare nr. 194 daté 21.10.2025 “Pér
disa ndryshime dhe shiesa né Ligjin nr 115/2024 “Pér buxhetin e Vitit 2025” & ndryshuar.

Si dhe shkresés sé Ministrisé sé Financave nr.14505/11prot., daté 24.10.2025 ,protokolluar
prané Bashkisé Fier me nr.11993 prot.,daté 27.10.2025 “Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr. 10,
daté 08.10.2025.

MEé dat€ 08 Tetor 2025 Késhilli i Ministrave ka miratuar Aktin Normativ nr.10 daté 08.10.2025
"Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025", t& ndryshuar. Ky akt
normative €shté botuar né Fletoren Zyrtare nr. 194 daté 21.10.2025.

Sipas aktit normative nr.10 ,Bashkisé Fier 1 éshté akroduar njé fond nga transferta ¢ scktoriale ,
né vieré 4,929,000 leké, pér shpérblimin e punonjésve té angazhuar né shuarjen e zjarreve.
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Né zbatim pikés 3 , t€ Vendimit t& Késhillit t& Ministave nr.483, daté 02.09.2025 "Pér dhénie
shpérblimi personelit t€ angazhuar né operacionet pér shuarjen e zjarreve gjaté vitit 2025 7,
protokolluar prané Bashkisé Fier me nr. 10060 prot.,daté 08.09.2025 , ka dalé urdhéri i titullarit
nr.400 me numér 10280 prot., daté 12.09.2025 “Pér dhénie shpérblimi personelit té€ Shérbimit
té Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi, t€ angazhuar né operacionet pér shuarjen e zjarreve
gjaté vitit 20257, ku &sht€¢ wdhéruar kryerja e pagesés duke u bazuar né kohézgjatjen e
angazhimit té personelit.

Né pikén 1 dhe 2 t& Vendimit t& Késhillit t¢ Ministave nr.483, daté 02.09.2025 "Pér dhénie
shpérblimi personelit t€ angazhuar né operacionet pér shuarjen ¢ zjarreve gjaté vitit 2025 » citohet:

1. Dhénie shpérblimi personelit, punonjés shtetéroré, té angazhuar né shuarjen e zjarreve
giate verés sé vitit 2023.

2. Shpérblehen punonjésit e:

a) Forcave té Armatosura t€ Republikés sé Shqipérisé;

b) Agjencisé Kombétare té Mbrojtjes Civile;

¢) Policisé sé Shtetit;

¢) Drejtorisé sé Pérgjithshme té€ Mbrojties nga Zjarri dhe Shpétimin;
d) Shérbimit té Mbrojties nga Zjarvi dhe Shpétimin né bashki.

Dhe né pikén 9 t&€ VKM-sé€ nr.483 ,daté 02.09.2025, pércaktohet se: Efekti financiar pér strukturat
e pércakiuara né shkronjén “d”, té pikés 2, té kétij vendimi, pérballohet nga buxhetet pérkatése té
njésive té vetéqeverisjes vendore.

Bazuar né pikén 1,2,3 dhe 9 & VKM —sé éshté béra pagesa me urdhér shpenzim nr. 743 daté
12.09.2025 né vlerén bruto 7,659, 200 leké ( pérfshiré edhe tatimin né burim) , bazuar né
kohézgjatjen e angazhimit t€ personelit, sipas listéprecencés dhe listépagesés pér orét
suplementare t€ punonjésve t€ MZSH-s€ pér periudhén Qershor-Korrik-Gusht 2025.

Listéprezencat dhe pistépagesa me pérllogaritjen e shpérblimit pér ¢do punonjés té angazhuar né
shuarjen e zjarreve pér periudhén Qershor- Gusht,jané dorézuar té firmosura nga Drejtoria e
Shérbimit MZSH té Bashkisé Fier.

Fondet pér shpenzimet e mésipérme jane pérballuar nga artikulli 606 i buxhetit té Aparatit t&
Bashkisé Fier, miratuar pér vitin 2025,

Mbéshtetur né shkresén e Ministrisé sé Financave nr.14505/1 Lprot., daté 24.10.2025 , protokolluar
prané Bashlkisé Fier me nr. 11993 prot.,daté 27.10.2025 “Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.10, daté
08.10.2025, cilésohet se :Bashkité té cilat kané akorduar shpérblimin e punonjésve té
mbrojtjes nga zjaryi dhe shpétimi nga buxheti i tyre do ta pérdorin kété fond pér t€ rritur
cilésiné e shérbimit né kété sektor.
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3. Pérsa mé sipér ,ekzekutivi I Bashkisé Fier , propozon qé buxheti i Bashkisé Fier € shtohet
nga trasferta ¢ pakushtézuar scktoriale me vlerén 4,929,000 (katér milion e néntégind e
njézet e nénté mijé) leké dhe Buxheti i Bashkisé Fier shkon nga 3,431,770,971(tre miliard
e katérqind e tridhjeté e njé milion e shtatéqind e shtatédhjeté mijé e néntéqind e shtatédhjeté
enjé) leké do t& shkoj né 3,436,699,971(tre miliard e katérgind e tridhjeté e gjashté milion
e gjashtéqind e néntédhjeté e nénté mijé e néntéqind e shtatédhjeté e njé) leké.
Entiteti I |Ministria |[Kod Emertimi I Llog. Kod Kod I Emertimi I Shuma
qeverisjes [e Linjes |institucioni|Institucionit|Kap|Prog.| Ekon. |[Thesarit{projektit produktit
111 00 2111001  |Bashkia Fier {01 (03280 (6040000 (0909 90001 AA|Shpérblim pér
punonjésit e 4,929.000
angazhuar né
shuarjen e
zjarreve
Shuma 4,929,000

2111001, kap 01, program 3280,

Transferta e pakushtézuar sektoriale té shpérndahet si_mé poshté :

» Aparati I Bashkisé Fier

cilésiné e shérbimit t€ sektorit t&€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi.

artikull 602 , kod projekti 9999999, Shpenzime pér té rritur

Entiteti I
geverisjes

Ministria
e Linjés

Kod
institucioni

Emeértimi I
Institucionit

Kap

Prog.

Llog.
Ekon.

Kod
Thesarit

Kod 1l

projektit

Emértimi i
produktit

Shuma

111

00

2111001

Bashkia Fier

03280

6029999

0909

90001AA

Shpenzime
operative pér
rritjen e cilésisé
s¢€ sektorit té
mbrojtjes nga
zjarri dhe
shpétimi

4,929,000

Shuma

4,929,000

Ju faleminderit!

Drejtoria e Finacés Buxhetit dhe Kontabilitetit

Népunés Zbatues

Pranvera Cina

KRYETARI
Armando Subashi

Adresa: L. “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410 650 website:bashkiafier.gov.al



